



Tlf.: 96 20 76 00
frederikshavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Rimmens Alle 89
DK-9900 Frederikshavn
CVR-nr. 20 22 26 70

AKTIESELSKABET TRIGON
KNIVHOLTVEJ 45, 9900 FREDERIKSHAVN
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022
34. REGNSKABSÅR

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 29. marts 2023

Karsten Madsen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Pengestrømsopgørelse.....	13
Noter.....	14-18
Anvendt regnskabspraksis.....	19-23

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Aktieselskabet Trigon Knivholtvej 45 9900 Frederikshavn CVR-nr.: 13 19 06 31 Stiftet: 30. juni 1989 Kommune: Frederikshavn Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Karsten Madsen, formand Karl-Erik Slynge Inge Selde Bøgh Sten Uggerhøj Lars Bøgh Olsen
Direktion	Mikkel Mørk Westergaard
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Rimmens Alle 89 9900 Frederikshavn
Pengeinstitut	Nordjyske Bank A/S Jernbanegade 4-8 9900 Frederikshavn Nordea Bank Prinsensgade 15 9000 Aalborg
Advokat	HjulmandKaptain Advokatpartnerselskab Havnepladsen 7 9900 Frederikshavn

HOVED- OG NØGLETAL

	2022 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.	2019 tkr.	2018 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	51.244	40.278	33.918	31.732	31.567
Resultat af primær drift.....	8.632	2.633	3.329	3.298	2.546
Finansielle poster, netto.....	-222	-178	-221	-238	-292
Årets resultat før skat.....	8.477	2.590	3.104	3.052	2.240
Årets resultat.....	6.638	2.063	2.410	2.370	1.772
Balance					
Balancesum.....	96.420	73.679	57.543	49.218	53.364
Egenkapital.....	29.233	22.174	19.934	17.479	15.157
Pengestrømme					
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	340	4.594	5.405	294	7.518
Pengestrømme fra investeringsaktivitet...	-2.543	-4.543	-2.688	-1.768	-3.790
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet..	2.204	-1.361	-740	-505	39
Pengestrømme i alt.....	1	-1.310	1.977	-1.979	3.767
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-4.930	-5.015	-6.298	-4.109	-4.454
Nøgletal					
Soliditetsgrad.....	30,3	30,1	34,6	35,5	28,4
Egenkapitalforrentning.....	25,8	9,8	12,9	14,5	12,4

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:

$$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning:

$$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Aktieselskabet Trigon driver entreprenørvirksomhed primært med opførelse af byggerier i total-entrepriser indenfor segmenterne erhvervs- og boligbyggeri samt anlægsvirksomhed herunder jord- og kloak-, beton- og nedbrydningsarbejder. Selskabet har i en større grad baseret sine projekter på en stor del egenprojektering med konstruerende tegnestue. Selskabets marked er hele Danmark med Nordjylland som det primære område.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i året oplevet en pæn stigning i selskabets aktiviteter.

Selskabets bruttofortjeneste udgør tkr. 51.244 mod tkr. 40.278 sidste år, hvilket er en stigning på 27%.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Selskabets resultat for 2022 udgør tkr. 6.638 mod tkr. 2.063 sidste år, og selskabets egenkapital udgør pr. 31. december 2022 tkr. 29.233.

Årets resultat anses som tilfredsstillende og er over forventningerne.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Finansielle og forretningsmæssige risici

Finansielle risici

Selskabet har ingen nævneværdige finansielle risici.

Forretningsmæssige risici

Et negativt udsving på et af selskabets markeder vil have en mindre påvirkning på selskabets aktivitetsniveau, idet afhængigheden af enkeltmarkeder ikke er væsentlige, og da flere nye markeder endnu ikke er udnyttet.

Selskabet opererer indenfor bygge- og anlægsbranchen, og er således underlagt de særlige konjunkturforshold, som er gældende for branchen.

Miljøforhold

Selskabet arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningen fra selskabets drift. Selskabets domicilejendom er miljøvenlig og et lavenergibyggeri med vindmølle, jordvarmeanlæg og solceller. Til daglig rådgiver selskabet kunder om mulighederne for miljøvenligt byggeri.

Videnressourcer

Organisatorisk gennemfører selskabet projekter med egen projektering, egne projektledere og egne håndværkere. Projekter opføres indenfor egenproduktion med fagformænd, der har det ledelsesmæssige og faglige ansvar. Selskabet arbejder efter eget kvalitetsstyringssystem i henhold til intern kvalitetshåndbog. For at kunne levere tidssvarende byggeriløsninger af højeste kvalitet samt at kunne håndtere en vækst, er det afgørende, at selskabet kan rekruttere, uddanne og fastholde medarbejdere med den nødvendige kompetence og viden. Selskabet har derfor fokus på at sikre de nødvendige videnressourcer hos medarbejderne.

Forventninger til fremtiden

Markedsforholdene i Danmark indenfor erhvervsbyggeri opleves som et uændret niveau. Indenfor boligbyggeri samt anlæg opleves et lavere niveau.

Ordrebeholdningen for det kommende regnskabsår er positiv, og prognosen for regnskabsåret 2023 viser et stigende aktivitetsniveau. Der forventes en stigende omsætning i 2023 med et resultat på niveau med 2022.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2022 kr.	2021 kr.
BRUTTOFORTJENESTE	1	51.244.283	40.277.502
Personaleomkostninger.....	2	-38.576.477	-33.966.747
Af- og nedskrivninger.....		-4.035.557	-3.678.081
DRIFTSRESULTAT		8.632.249	2.632.674
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....		67.449	134.804
Andre finansielle indtægter.....	3	140.072	95.497
Andre finansielle omkostninger.....	4	-362.548	-273.068
RESULTAT FØR SKAT		8.477.222	2.589.907
Skat af årets resultat.....	5	-1.839.349	-527.294
ÅRETS RESULTAT	6	6.637.873	2.062.613

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Grunde og bygninger.....		18.854.448	19.099.371
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		14.233.451	14.927.638
Materielle anlægsaktiver.....	7	33.087.899	34.027.009
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		1.679.002	1.611.553
Finansielle anlægsaktiver.....	8	1.679.002	1.611.553
ANLÆGSAKTIVER.....		34.766.901	35.638.562
Råvarer og hjælpematerialer.....		100.000	100.000
Varebeholdninger.....		100.000	100.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		26.280.332	3.658.965
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	9	7.598.981	6.200.902
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		24.661.959	27.694.337
Andre tilgodehavender.....		78.859	212.694
Tilgodehavende selskabsskat.....		2.252.619	0
Periodeafgrænsningsposter.....	10	548.631	42.771
Tilgodehavender.....		61.421.381	37.809.669
Andre værdipapirer.....	11	110.926	110.926
Værdipapirer.....		110.926	110.926
Likvider.....		20.744	20.066
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		61.653.051	38.040.661
AKTIVER.....		96.419.952	73.679.223

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Aktiekapital.....	12	1.100.000	1.100.000
Dagsværdireserve for regnskabsmæssig sikring.....		642.765	221.658
Overført overskud.....		27.490.069	20.852.196
EGENKAPITAL.....		29.232.834	22.173.854
Hensættelse til udskudt skat.....	13	7.968.800	3.766.294
Andre hensættelser.....	14	2.362.195	1.844.310
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		10.330.995	5.610.604
Gæld til realkreditinstitutter.....		3.201.236	3.570.496
Leasingforpligtelser.....		839.626	1.395.801
Anden gæld.....		2.066.683	2.181.844
Langfristede gældsforpligtelser.....	15	6.107.545	7.148.141
Gæld til realkreditinstitutter.....		373.000	381.000
Gæld til pengeinstitutter.....		3.711.110	95.598
Leasingforpligtelser.....		1.281.414	1.293.316
Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder..	9	12.874.220	8.517.815
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		20.517.558	16.216.591
Gæld til tilknyttede selskaber.....		1.407.210	87.526
Selskabsskat.....		0	1.400.400
Afledte finansielle instrumenter.....	16	28.318	568.199
Anden gæld.....		10.555.748	10.186.179
Kortfristede gældsforpligtelser.....		50.748.578	38.746.624
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		56.856.123	45.894.765
PASSIVER.....		96.419.952	73.679.223
Eventualposter mv.	17		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	18		
Nærtstående parter	19		
Koncernregnskab	20		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode	Dagsværdi-reserve for regnskabsmæssig sikring	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2022.....	1.100.000	0	221.658	20.852.196	22.173.854
Forslag til resultatdisponering, jf. note 6.		67.449		6.570.424	6.637.873
Overførsler					
Tilladt udligning.....		-67.449		67.449	0
Bevæg. dagsværdireserver					
Årets værdiregulering.....			539.881		539.881
Skat af egenkapitalbevægelser.....			-118.774		-118.774
Egenkapital 31. december 2022.....	1.100.000	0	642.765	27.490.069	29.232.834

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	2022 kr.	2021 kr.
Årets resultat.....	6.637.873	2.062.613
Årets afskrivninger tilbageført.....	4.035.557	3.678.081
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	-202.496	-90.946
Resultat af dattervirksomheder.....	-67.449	-134.804
Skat af årets resultat tilbageført.....	1.839.349	527.294
Posteringer direkte på egekapitalen.....	539.881	227.390
Betalt selskabsskat.....	-1.408.638	407.098
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	-21.359.093	-16.770.183
Ændring i andre hensatte forpligtelser.....	517.885	-286.867
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)...	9.806.744	14.974.072
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	339.613	4.593.748
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-4.578.848	-5.015.357
Salg af materielle anlægsaktiver.....	2.036.150	471.900
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-2.542.698	-4.543.457
Afdrag på lån.....	-1.296.588	-1.227.840
Ændring i driftskredit.....	3.615.512	95.598
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktiviteter.....	-115.161	-229.067
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	2.203.763	-1.361.309
ÆNDRING I LIKVIDER.....	678	-1.311.018
Likvider 1. januar.....	20.066	1.331.084
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	20.744	20.066
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvider.....	20.744	20.066
LIKVIDER.....	20.744	20.066

NOTER

			Note
Særlige poster			1
Selskabet har solgt anlægsaktiver med en regnskabsmæssig fortjeneste. Fortjenesten har i regnskabsåret udgjort 202 tkr. I sidste regnskabsår havde selskabet en fortjeneste på 91 tkr. Realisationsavancerne er konteret som andre driftsindtægter og indgår således i bruttofortjenesten.			
	2022	2021	
	kr.	kr.	
Personaleomkostninger			2
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	79	70	
Løn og gager.....	33.368.582	29.094.189	
Pensioner.....	4.312.414	3.893.133	
Andre omkostninger til social sikring.....	895.481	979.425	
	38.576.477	33.966.747	
Vederlag til direktion og bestyrelse.....	1.567.004	1.557.394	
	1.567.004	1.557.394	
Andre finansielle indtægter			3
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	99.277	45.768	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	40.795	49.729	
	140.072	95.497	
Andre finansielle omkostninger			4
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	6.043	0	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	356.505	273.068	
	362.548	273.068	
Skat af årets resultat			5
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-2.363.157	1.357.372	
Regulering af udskudt skat.....	4.202.506	-830.078	
	1.839.349	527.294	
Forslag til resultatdisponering			6
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....	67.449	134.804	
Overført resultat.....	6.570.424	1.927.809	
	6.637.873	2.062.613	

NOTER

			Note
Materielle anlægsaktiver			7
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2022.....	21.477.351	38.506.289	
Tilgang.....	0	4.930.098	
Afgang.....	0	-3.304.113	
Kostpris 31. december 2022.....	21.477.351	40.132.274	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022.....	2.377.980	23.578.648	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-1.470.459	
Årets afskrivninger	244.923	3.790.634	
Af- og nedskrivninger 31. december 2022.....	2.622.903	25.898.823	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....	18.854.448	14.233.451	
Finansielle leasingaktiver.....		2.370.574	
Finansielle anlægsaktiver			8
		Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	
Kostpris 1. januar 2022.....		1.700.000	
Kostpris 31. december 2022.....		1.700.000	
Værdireguleringer 1. januar 2022.....		-88.446	
Årets værdireguleringer		67.448	
Værdireguleringer 31. december 2022.....		-20.998	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....		1.679.002	
Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)			
Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Jordhotel Frederikshavn ApS, Frederikshavn.....	1.175.981	78.336	100 %
Green Source A/S, Frederikshavn.....	503.021	-10.888	100 %

NOTER

	2022 kr.	2021 kr.	Note
Igangværende arbejder for fremmed regning			9
Salgsværdi af udført arbejde.....	239.814.493	124.133.840	
Acontofaktureringer/acontobetalinge.....	-245.089.732	-126.450.753	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	-5.275.239	-2.316.913	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	7.598.981	6.200.902	
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....	-12.874.220	-8.517.815	
	-5.275.239	-2.316.913	
 Periodeafgrænsningsposter			 10
Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalte omkostninger, primært kontingenter og abonnemeter, der vedrører det efterfølgende regnskabsår.			
 Andre værdipapirer			 11
Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:			
		Andelsbevis	
Dagsværdi 31. december 2022.....		110.926	
	2022 kr.	2021 kr.	12
Aktiekapital			
Aktiekapitalen er fordelt således:			
A-aktier, 1.100 stk. a nom. 1.000 kr.....	1.100.000	1.100.000	
	1.100.000	1.100.000	

NOTER

Note

Hensættelse til udskudt skat

13

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.

	2022 kr.	2021 kr.
Udskudt skat vedrører:		
Bygninger og grund.....	1.465.261	1.360.703
Driftsmateriel.....	1.450.604	1.624.636
Tilgodehavender fra salg.....	0	-3.261
Igangværende arbejder.....	5.684.917	1.517.456
Hensatte forpligtelser.....	-149.820	-124.520
Leasingforpligtelser.....	-466.629	-591.606
Låneomkostninger.....	-15.533	-17.114
	7.968.800	3.766.294
Udskudt skat 1. januar.....	3.766.294	4.596.372
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	4.202.506	-830.078
Udskudt skat 31. december.....	7.968.800	3.766.294

Andre hensættelser

14

0-1 år.....	1.701.095	1.323.910
-------------	-----------	-----------

Andre hensatte forpligtelser består af hensættelse til garantiarbejder og tabsgivende igangværende arbejder.

Langfristede gældsforpligtelser

15

	31/12 2022 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2021 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter.....	3.574.236	373.000	1.700.000	3.951.496
Leasingforpligtelser.....	2.121.040	1.281.414	0	2.689.117
Anden gæld.....	2.066.683	0	0	2.181.844
	7.761.959	1.654.414	1.700.000	8.822.457

Afledte finansielle instrumenter

16

Som led i sikring af renten på visse realkreditlån er der indgået en renteswap. Markedsværdien af renteswappen udgør -28 tkr. Årets regulering udgør 540 tkr. og er indregnet i egenkapitalen.

NOTER

	Note
Eventualposter mv.	17
Eventualforpligtelser	
	2022 kr.
	2021 kr.
Arbejdsgarantier:	
Stillede arbejdsgarantier.....	17.015.254 14.143.794
<p>Selskabet er part i enkelte sager. Det er ledelsens opfattelse, at udfaldet af disse sager vil falde positivt ud for selskabet, men der er på nuværende tidspunkt usikkerhed om sagernes udfald, herunder den beløbsmæssige effekt.</p>	
<p>Hæftelse i sambeskatningen</p> <p>Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.</p> <p>Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Trigon Holding A/S, der er administrationsselskab for sambeskatningen.</p>	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	18
<p>Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.574 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 17.866 tkr.</p>	
Nærtstående parter	19
<p>Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:</p> <p>Bestemmende indflydelse</p> <p>Trigon Holding A/S, Knivholtvej 45, 9900 Frederikshavn</p> <p>Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med</p> <p>Virksomhedens nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter datter- og associerede virksomheder, søsterselskaber samt selskabernes bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.</p> <p>Transaktioner med nærtstående parter</p> <p>Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.</p>	
Koncernregnskab	20
<p>Selskabet indgår i koncernregnskabet for Trigon Holding A/S, Knivholtvej 45, 9900 Frederikshavn, CVR-nr. 44 90 62 28.</p>	
